Otong Syatori merupakan nama asli dari K.H. Abdul Halim. Ia berasal dari keluarga ulama yang religius dan taat dalam beragama. Ia lahir di Desa Ciborelang Kecamatan Jatiwangi Kabupaten Majalengka pada hari Sabtu Pon menurut perhitungan Jawa, 4 Syawal 1304 Hijriyah atau tanggal 26 Juni 1887. Ia merupakan anak bungsu dari delapan bersaudara. Ayahnya adalah K.H. Muhammad Iskandar yang merupakan seorang penghulu kewedanaan di Jatiwangi. Ibunya adalah Hj. Siti Mutmainah binti Imam Safari (Sukarsa, 2007:1).

Sejak masa kanak-kanak, Otong Syatori tidak pernah mengenyam pendidikan formal.